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ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
G

R
A

M
A

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08

FECHA:
CODIGO INSTITUCIONAL: 7039

PRESUPUESTO AÑO:

A
C

T
IV

ID
A

D
 / 

O
B

R
A

P
A

R
T

ID
A

S
 N

O
A

S
IG

N
A

B
L

E
S

 A
P

R
O

G
R

A
M

A
S

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE GUANANICO
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE GUANANICO 30,490,138.04 20,437,200.0020,387,233.00

27,718,141.04 16,069,059.0001.18.000311(P) PERSONAL2 17,562,990.00

1,731,780.00 1,752,920.00 1,847,044.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 1201
1,599,000.00 1,599,000.00 1,690,000.0000 N/A01.18.0003 2 1 1

0001 1,476,000.00 1,476,000.00 1,560,000.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0003 2 1 1 1
11(P) 1.1.01Sueldos fijos 1,560,000.0001.18.000300010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,476,000.001,476,000.00

123,000.00 123,000.00 1,690,000.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0003 2 1 1 4
11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0001.18.000300010001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 123,000.000.00

11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 130,000.0001.18.000300010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00123,000.00

92,400.00 89,280.00 92,400.00N/A01.18.0003 2 1 3

92,400.00 89,280.00 1,782,400.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0003 2 1 3 2
11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 92,400.0001.18.000300010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 89,280.0092,400.00

40,380.00 64,640.00 64,644.00N/A01.18.0003 2 1 5

18,708.00 29,780.00 1,812,178.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0003 2 1 5 1
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 0.0001.18.000300010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 29,780.0018,708.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 29,778.0001.18.000300010001 0000 2 1 5 1 01 30 9996 102 0.000.00

18,504.00 29,820.00 1,841,998.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0003 2 1 5 2
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 0.0001.18.000300010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 29,820.0018,504.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 29,820.0001.18.000300010001 0000 2 1 5 2 01 30 9996 102 0.000.00

3,168.00 5,040.00 1,847,044.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0003 2 1 5 3
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0001.18.000300010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 5,040.003,168.00

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 5,046.0001.18.000300010001 0000 2 1 5 3 01 30 9996 102 0.000.00

0.00 0.00 20,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 22
0.00 0.00 20,000.00N/A01.18.0003 2 2 3

0.00 0.00 1,867,044.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0003 2 2 3 1
11(P) 1.1.01Viáticos dentro del país 20,000.0001.18.000300010001 0000 2 2 3 1 01 30 9996 102 0.000.00

2,015,324.00 2,033,067.00 2,006,423.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 12
104,000.00 104,000.00 104,000.00N/A01.18.0003 2 1 1

0002 96,000.00 96,000.00 1,963,044.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 1 1
11(P) 1.1.01Sueldos fijos 96,000.0001.18.000300020001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 96,000.0096,000.00

8,000.00 8,000.00 1,971,044.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 1 4
11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0001.18.000300020001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 8,000.000.00

11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 8,000.0001.18.000300020001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.008,000.00

14,772.00 14,772.00 14,772.00N/A01.18.0003 2 1 5
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
6,804.00 6,804.00 1,977,848.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 5 1

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 6,804.0001.18.000300020001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 6,804.006,804.00

6,816.00 6,816.00 1,984,664.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 5 2
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 6,816.0001.18.000300020001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 6,816.006,816.00

1,152.00 1,152.00 1,985,816.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 5 3
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,152.0001.18.000300020001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 1,152.001,152.00

1,614,600.00 1,634,600.00 1,606,800.00N/A01.18.0003 2 1 1

0003 1,490,400.00 1,505,400.00 3,469,016.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 1 1
11(P) 1.1.01Sueldos fijos 1,483,200.0001.18.000300030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,505,400.001,490,400.00

124,200.00 129,200.00 3,592,616.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 1 4
11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0001.18.000300030001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 129,200.000.00

11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 123,600.0001.18.000300030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00124,200.00

132,000.00 126,600.00 132,000.00N/A01.18.0003 2 1 3

132,000.00 126,600.00 3,724,616.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 3 2
11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 132,000.0001.18.000300030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 126,600.00132,000.00

149,952.00 153,095.00 148,851.00N/A01.18.0003 2 1 5

69,084.00 70,857.00 3,793,190.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 5 1
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 68,574.0001.18.000300030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 70,857.0069,084.00

69,180.00 70,955.00 3,861,861.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 5 2
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 68,671.0001.18.000300030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 70,955.0069,180.00

11,688.00 11,283.00 3,873,467.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 5 3
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 11,606.0001.18.000300030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 11,283.0011,688.00

586,400.00 469,773.00 365,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 22
224,400.00 310,773.00 165,000.00N/A01.18.0003 2 2 1

192,000.00 274,677.00 4,013,467.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 2 1 2
11(P) 1.1.01Servicios telefónico de larga distancia 140,000.0001.18.000300030001 0000 2 2 1 2 01 20 1955 100 274,677.00192,000.00

32,400.00 36,096.00 4,038,467.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 2 1 3
11(P) 1.1.01Teléfono local 25,000.0001.18.000300030001 0000 2 2 1 3 01 20 1955 100 36,096.0032,400.00

362,000.00 159,000.00 150,000.00N/A01.18.0003 2 2 3

180,000.00 99,000.00 4,088,467.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 2 3 1
11(P) 1.1.01Viáticos dentro del país 50,000.0001.18.000300030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 99,000.00180,000.00

182,000.00 60,000.00 4,188,467.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 2 3 2
11(P) 1.1.01Viaticos fuera del país 100,000.0001.18.000300030001 0000 2 2 3 2 01 20 1955 100 60,000.00182,000.00

0.00 0.00 50,000.00N/A01.18.0003 2 2 8
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
0.00 0.00 4,238,467.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 2 8 7

11(P) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 50,000.0001.18.000300030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

571,908.00 602,936.00 763,868.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 12
546,000.00 554,000.00 708,500.00N/A01.18.0003 2 1 1

0004 504,000.00 510,000.00 4,892,467.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0003 2 1 1 1
11(P) 1.1.02Sueldos fijos 654,000.0001.18.000300040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 510,000.00504,000.00

42,000.00 44,000.00 4,946,967.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0003 2 1 1 4
11(P) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0001.18.000300040001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 44,000.000.00

11(P) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 54,500.0001.18.000300040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0042,000.00

25,908.00 48,936.00 55,368.00N/A01.18.0003 2 1 5

11,964.00 22,542.00 4,972,491.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0003 2 1 5 1
11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 25,524.0001.18.000300040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 22,542.0011,964.00

11,928.00 22,578.00 4,998,015.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0003 2 1 5 2
11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 25,524.0001.18.000300040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 22,578.0011,928.00

2,016.00 3,816.00 5,002,335.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0003 2 1 5 3
11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,320.0001.18.000300040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 3,816.002,016.00

45,397.00 42,695.00 28,866.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 22
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
30,000.00 27,500.00 15,000.00N/A01.18.0003 2 2 4

30,000.00 27,500.00 5,017,335.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0003 2 2 4 1
11(P) 1.1.02Pasajes y gastos de transporte 15,000.0001.18.000300040001 0000 2 2 4 1 01 20 1955 100 27,500.0030,000.00

15,397.00 15,195.00 13,866.00N/A01.18.0003 2 2 8

15,397.00 15,195.00 5,031,201.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0003 2 2 8 2
11(P) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 13,866.0001.18.000300040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 15,195.0015,397.00

146,000.00 98,892.00 29,100.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 32
50,000.00 7,550.00 15,100.00N/A01.18.0003 2 3 3

50,000.00 7,550.00 5,046,301.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0003 2 3 3 6
11(P) 1.1.02Especies timbrados y valoradas 15,100.0001.18.000300040001 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 7,550.0050,000.00

96,000.00 91,342.00 14,000.00N/A01.18.0003 2 3 9

96,000.00 91,342.00 5,060,301.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0003 2 3 9 2
11(P) 1.1.02Útiles de escritorio, oficina e informática  14,000.0001.18.000300040001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 91,342.0096,000.00

1,472,800.00 1,595,901.04 1,577,631.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 12
1,385,800.00 1,497,379.00 1,509,300.00N/A01.18.0003 2 1 1

0003 1,279,200.00 1,386,729.00 6,453,501.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 1 1
12(S) 1.1.01Sueldos fijos 1,393,200.0001.18.000300030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,386,729.001,279,200.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
106,600.00 110,650.00 6,569,601.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 1 4

12(S) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0001.18.000300030001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 110,650.000.00

12(S) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 116,100.0001.18.000300030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00106,600.00

87,000.00 98,522.04 68,331.00N/A01.18.0003 2 1 5

40,896.00 45,479.04 6,601,080.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 5 1
12(S) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 31,479.0001.18.000300030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 45,479.0440,896.00

39,444.00 45,375.00 6,632,604.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 5 2
12(S) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 31,524.0001.18.000300030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 45,375.0039,444.00

6,660.00 7,668.00 6,637,932.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 1 5 3
12(S) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 5,328.0001.18.000300030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 7,668.006,660.00

56,000.00 266,024.00 56,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 22
36,000.00 30,000.00 36,000.00N/A01.18.0003 2 2 5

36,000.00 30,000.00 6,673,932.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 2 5 1
12(S) 1.1.01Alquileres y rentas de edificios y locales 36,000.0001.18.000300030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 30,000.0036,000.00

20,000.00 236,024.00 20,000.00N/A01.18.0003 2 2 8

20,000.00 236,024.00 6,693,932.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 2 8 7
12(S) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 20,000.0001.18.000300030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 236,024.0020,000.00
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ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
175,000.00 670,881.00 170,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 32
80,000.00 666,106.00 80,000.00N/A01.18.0003 2 3 1

80,000.00 666,106.00 6,773,932.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 3 1 1
12(S) 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 80,000.0001.18.000300030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 666,106.0080,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00N/A01.18.0003 2 3 7

70,000.00 0.00 6,843,932.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 3 7 1
12(S) 1.1.01Gasoil 0.0001.18.000300030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.0070,000.00

12(S) 1.1.01Gasoil 70,000.0001.18.000300030001 0000 2 3 7 1 02 30 9996 102 0.000.00

25,000.00 4,775.00 20,000.00N/A01.18.0003 2 3 9

25,000.00 4,775.00 6,863,932.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 2 3 9 8
12(S) 1.1.01Repuestos 20,000.0001.18.000300030001 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 4,775.0025,000.00

15,000.00 11,241.00 10,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 22
15,000.00 11,241.00 10,000.00N/A01.18.0003 2 2 2

0004 15,000.00 11,241.00 6,873,932.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0003 2 2 2 2
12(S) 1.1.02Impresión y encuadernación 0.0001.18.000300040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 11,241.0015,000.00

12(S) 1.1.02Impresión y encuadernación 10,000.0001.18.000300040001 0000 2 2 2 2 01 30 9996 102 0.000.00

35,000.00 11,845.00 40,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0003 32
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ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
5,000.00 6,845.00 5,000.00N/A01.18.0003 2 3 7

5,000.00 6,845.00 6,878,932.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0003 2 3 7 1
12(S) 1.1.02Gas GLP 0.0001.18.000300040001 0000 2 3 7 1 04 30 9998 102 6,845.005,000.00

12(S) 1.1.02Gas GLP 5,000.0001.18.000300040001 0000 2 3 7 1 04 30 9996 102 0.000.00

30,000.00 5,000.00 35,000.00N/A01.18.0003 2 3 9

30,000.00 5,000.00 6,913,932.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0003 2 3 9 1
12(S) 1.1.02Material para limpieza 0.0001.18.000300040001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 5,000.0030,000.00

12(S) 1.1.02Material para limpieza 35,000.0001.18.000300040001 0000 2 3 9 1 01 30 9996 102 0.000.00

809,432.00 726,206.00 1,168,935.0012 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 12
788,000.00 698,933.00 1,144,000.00N/A01.18.0003 2 1 1

0001 732,000.00 643,000.00 7,969,932.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 2 1 1 2
12(S) 12 1.1.02Sueldos de personal nominal 1,056,000.0001.18.0003000100 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 643,000.00732,000.00

56,000.00 55,933.00 8,057,932.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 2 1 1 4
12(S) 12 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0001.18.0003000100 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 55,933.000.00

12(S) 12 1.1.02Sueldo Anual No. 13 88,000.0001.18.0003000100 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0056,000.00

21,432.00 27,273.00 24,935.00N/A01.18.0003 2 1 5

11,484.00 12,565.00 8,069,416.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 2 1 5 1
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 12 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 11,484.0001.18.0003000100 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 12,565.0011,484.00

7,056.00 12,581.00 8,080,918.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 2 1 5 2
12(S) 12 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 11,502.0001.18.0003000100 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 12,581.007,056.00

2,892.00 2,127.00 8,082,867.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 2 1 5 3
12(S) 12 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0001.18.0003000100 0000 2 1 5 3 01 30 9995 102 2,127.002,892.00

12(S) 12 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,949.0001.18.0003000100 0000 2 1 5 3 01 30 9996 102 0.000.00

98,860.00 151,087.00 105,079.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 22
80,000.00 103,350.00 85,000.00N/A01.18.0003 2 2 2

80,000.00 103,350.00 8,167,867.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 2 2 2 1
12(S) 12 1.1.02Publicidad y propaganda 85,000.0001.18.0003000100 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 103,350.0080,000.00

18,860.00 47,737.00 20,079.00N/A01.18.0003 2 2 8

18,860.00 47,737.00 8,187,946.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 2 2 8 2
12(S) 12 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 0.0001.18.0003000100 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 47,737.0018,860.00

12(S) 12 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 20,079.0001.18.0003000100 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00

646,650.00 407,920.00 450,650.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 32
16,650.00 18,515.00 16,650.00N/A01.18.0003 2 3 3

16,650.00 18,515.00 8,204,596.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 2 3 3 6
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 12 1.1.02Especies timbrados y valoradas 16,650.0001.18.0003000100 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 18,515.0016,650.00

630,000.00 389,405.00 434,000.00N/A01.18.0003 2 3 7

600,000.00 370,980.00 8,608,596.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 2 3 7 1
12(S) 12 1.1.02Gasoil 404,000.0001.18.0003000100 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 370,980.00600,000.00

30,000.00 18,425.00 8,638,596.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 2 3 7 2
12(S) 12 1.1.02Insecticidas, fumigantes y otros 30,000.0001.18.0003000100 0000 2 3 7 2 05 20 1955 100 18,425.0030,000.00

1,551,300.00 1,479,342.00 1,603,991.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0003 12
1,492,200.00 1,434,950.00 993,200.00N/A01.18.0003 2 1 1

0003 672,000.00 674,250.00 8,950,596.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0003 2 1 1 2
12(S) 12 3.2.02Jornales 312,000.0001.18.0003000300 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 674,250.00672,000.00

61,000.00 55,500.00 8,976,596.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0003 2 1 1 4
12(S) 12 3.2.02Sueldo Anual No. 13 0.0001.18.0003000300 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 55,500.000.00

12(S) 12 3.2.02Sueldo Anual No. 13 26,000.0001.18.0003000300 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0061,000.00

0004 64,800.00 64,800.00 9,041,396.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS01.18.0003 2 1 1 1
12(S) 12 3.1.01Sueldos fijos 64,800.0001.18.0003000400 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 64,800.0064,800.00

5,400.00 5,400.00 9,046,796.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS01.18.0003 2 1 1 4
12(S) 12 3.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0001.18.0003000400 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 5,400.000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 12 3.1.01Sueldo Anual No. 13 5,400.0001.18.0003000400 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.005,400.00

0005 636,000.00 588,000.00 9,586,796.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS01.18.0003 2 1 1 1

12(S) 12 2.1.02Sueldos fijos 540,000.0001.18.0003000500 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 588,000.00636,000.00

53,000.00 47,000.00 9,631,796.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS01.18.0003 2 1 1 4

12(S) 12 2.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0001.18.0003000500 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 47,000.000.00

12(S) 12 2.1.02Sueldo Anual No. 13 45,000.0001.18.0003000500 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0053,000.00

59,100.00 44,392.00 53,557.00N/A01.18.0003 2 1 5

27,228.00 20,417.00 9,656,469.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS01.18.0003 2 1 5 1

12(S) 12 2.1.02Contribuciones al seguro de salud 24,673.0001.18.0003000500 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 20,417.0027,228.00

27,264.00 20,447.00 9,681,177.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS01.18.0003 2 1 5 2

12(S) 12 2.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 24,708.0001.18.0003000500 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 20,447.0027,264.00

4,608.00 3,528.00 9,685,353.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS01.18.0003 2 1 5 3

12(S) 12 2.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0001.18.0003000500 0000 2 1 5 3 01 30 9995 102 3,528.004,608.00

12(S) 12 2.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,176.0001.18.0003000500 0000 2 1 5 3 01 30 9996 102 0.000.00

0.00 0.00 338,000.00N/A01.18.0003 2 1 1

0006 0.00 0.00 9,997,353.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA01.18.0003 2 1 1 1
12(S) 12 1.4.01Sueldos fijos 312,000.0001.18.0003000600 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00
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ESTADO: TODOS
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G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
G

R
A

M
A

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08

FECHA:
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
0.00 0.00 10,023,353.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA01.18.0003 2 1 1 4

12(S) 12 1.4.01Sueldo Anual No. 13 26,000.0001.18.0003000600 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 9,234.00N/A01.18.0003 2 1 5

0.00 0.00 10,027,607.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA01.18.0003 2 1 5 1
12(S) 12 1.4.01Contribuciones al seguro de salud 4,254.0001.18.0003000600 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 10,031,867.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA01.18.0003 2 1 5 2
12(S) 12 1.4.01Contribuciones al seguro de pensiones 4,260.0001.18.0003000600 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 10,032,587.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA01.18.0003 2 1 5 3
12(S) 12 1.4.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 720.0001.18.0003000600 0000 2 1 5 3 01 30 9996 102 0.000.00

0.00 0.00 210,000.00N/A01.18.0003 2 1 1

0009 0.00 0.00 10,242,587.00PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS01.18.0003 2 1 1 1
12(S) 12 1.4.02Sueldos fijos 210,000.0001.18.0003000900 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

400,000.00 454,002.00 400,000.0014 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0003 42
400,000.00 454,002.00 400,000.00N/A01.18.0003 2 4 1

0001 400,000.00 454,002.00 10,642,587.00ASISTENCIA SOCIAL01.18.0003 2 4 1 2
12(S) 14 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares 300,000.0001.18.0003000100 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 325,500.00300,000.00

12(S) 14 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 100,000.0001.18.0003000100 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 128,502.00100,000.00
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DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
210,000.00 227,500.00 0.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0003 12
210,000.00 227,500.00 0.00N/A01.18.0003 2 1 1

0003 210,000.00 210,000.00 10,642,587.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA01.18.0003 2 1 1 2
12(S) 14 4.2.03Sueldo al personal nominal en período 0.0001.18.0003000300 0000 2 1 1 2 05 20 1955 100 210,000.00210,000.00

0.00 17,500.00 10,642,587.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA01.18.0003 2 1 1 4
12(S) 14 4.2.03Sueldo Anual No. 13 0.0001.18.0003000300 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 17,500.000.00

0.00 0.00 40,000.00DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS01.18.0003 9296
0.00 0.00 40,000.00N/A01.18.0003 2 9 3

0002 0.00 0.00 10,682,587.00PAGO DE INTERESES01.18.0003 2 9 3 1
12(S) 5.1.01Intereses de la deuda comercial interna de 40,000.0001.18.000300020096 0000 2 9 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

240,000.00 22,000.00 0.00ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)01.18.0003 4298
240,000.00 22,000.00 0.00N/A01.18.0003 2 4 1

0000 240,000.00 22,000.00 10,682,587.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS01.18.0003 2 4 1 6
12(S) 1.1.03Transferencias corrientes programadas a 0.0001.18.000300000098 9999 2 4 1 6 01 20 1955 100 22,000.00240,000.00

188,500.00 215,620.00 175,500.0014 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0003 12
188,500.00 215,620.00 175,500.00N/A01.18.0003 2 1 1

0001 174,000.00 201,000.00 10,844,587.00ASISTENCIA SOCIAL01.18.0003 2 1 1 1
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
13(E) 14 4.5.10Sueldos fijos 0.0001.18.0003000100 0000 2 1 1 1 01 30 9995 102 7,500.000.00

13(E) 14 4.5.10Sueldos fijos 162,000.0001.18.0003000100 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 193,500.00174,000.00

14,500.00 14,620.00 10,858,087.00ASISTENCIA SOCIAL01.18.0003 2 1 1 4
13(E) 14 4.5.10Sueldo Anual No. 13 0.0001.18.0003000100 0000 2 1 1 4 01 50 2006 001 14,000.000.00

13(E) 14 4.5.10Sueldo Anual No. 13 13,500.0001.18.0003000100 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 620.0014,500.00

10,989.00 4,290.00 10,980.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0003 22
10,989.00 4,290.00 10,980.00N/A01.18.0003 2 2 8

10,989.00 4,290.00 10,869,067.00ASISTENCIA SOCIAL01.18.0003 2 2 8 2
13(E) 14 4.5.10Comisiones y gastos bancarios 10,980.0001.18.0003000100 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 4,290.0010,989.00

206,000.00 144,320.00 221,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0003 32
45,000.00 96,222.00 65,000.00N/A01.18.0003 2 3 1

0002 45,000.00 96,222.00 10,934,067.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0003 2 3 1 1
13(E) 14 4.4.09Alimentos y bebidas para personas 65,000.0001.18.0003000200 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

13(E) 14 4.4.09Alimentos y bebidas para personas 0.0001.18.0003000200 0000 2 3 1 1 01 30 9996 102 96,222.0045,000.00

16,000.00 7,550.00 16,000.00N/A01.18.0003 2 3 3

16,000.00 7,550.00 10,950,067.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0003 2 3 3 6
13(E) 14 4.4.09Especies timbrados y valoradas 16,000.0001.18.0003000200 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 0.000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
13(E) 14 4.4.09Especies timbrados y valoradas 0.0001.18.0003000200 0000 2 3 3 6 01 30 9996 102 7,550.0016,000.00

145,000.00 40,548.00 140,000.00N/A01.18.0003 2 3 9

65,000.00 38,418.00 11,020,067.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0003 2 3 9 4
13(E) 14 4.4.09Útiles destinados a actividades deportivas, 70,000.0001.18.0003000200 0000 2 3 9 4 01 20 1955 100 38,418.0065,000.00

80,000.00 2,130.00 11,090,067.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0003 2 3 9 9
13(E) 14 4.4.09Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.0001.18.0003000200 0000 2 3 9 9 01 30 9995 102 2,130.0080,000.00

13(E) 14 4.4.09Productos y Utiles Varios  n.i.p 70,000.0001.18.0003000200 0000 2 3 9 9 01 20 1955 100 0.000.00

220,000.00 224,000.00 220,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0003 42
220,000.00 224,000.00 220,000.00N/A01.18.0003 2 4 1

220,000.00 224,000.00 11,310,067.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0003 2 4 1 4
13(E) 14 4.4.09Becas nacionales 220,000.0001.18.0003000200 0000 2 4 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

13(E) 14 4.4.09Becas nacionales 0.0001.18.0003000200 0000 2 4 1 4 01 30 9996 102 224,000.00220,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0003 22
50,000.00 0.00 50,000.00N/A01.18.0003 2 2 8

0003 50,000.00 0.00 11,360,067.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA01.18.0003 2 2 8 7
13(E) 14 4.2.03Otros servicios técnicos profesionales 50,000.0001.18.0003000300 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.0050,000.00

140,000.00 229,955.00 140,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0003 32
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
140,000.00 229,955.00 140,000.00N/A01.18.0003 2 3 4

140,000.00 229,955.00 11,500,067.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA01.18.0003 2 3 4 1
13(E) 14 4.2.03Productos medicinales para uso humano 140,000.0001.18.0003000300 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 215,955.00140,000.00

13(E) 14 4.2.03Productos medicinales para uso humano 0.0001.18.0003000300 0000 2 3 4 1 01 30 9996 102 14,000.000.00

1,582,000.00 1,053,745.00 1,182,992.0011 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0003 22
50,000.00 35,049.00 35,000.00N/A01.18.0003 2 2 5

0001 50,000.00 35,049.00 11,535,067.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 2 5 8
21(I) 11 2.5.03Otros alquileres 35,000.0001.18.0003000100 0000 2 2 5 8 01 30 9998 102 0.000.00

21(I) 11 2.5.03Otros alquileres 0.0001.18.0003000100 0000 2 2 5 8 01 20 1955 100 35,049.0050,000.00

145,000.00 152,055.00 130,000.00N/A01.18.0003 2 2 6

145,000.00 152,055.00 11,665,067.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 2 6 2
21(I) 11 2.5.03Seguro de bienes muebles 130,000.0001.18.0003000100 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 152,055.00145,000.00

1,370,000.00 834,843.00 1,000,000.00N/A01.18.0003 2 2 7

70,000.00 70,000.00 11,665,067.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 2 7 1
21(I) 11 2.5.03Obras menores en edificaciones 0.0001.18.0003000100 0000 2 2 7 1 01 30 9998 102 70,000.0070,000.00

1,300,000.00 764,843.00 12,665,067.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 2 7 2
21(I) 11 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de 1,000,000.0001.18.0003000100 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 764,843.001,300,000.00
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ESTADO: TODOS
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
17,000.00 31,798.00 17,992.00N/A01.18.0003 2 2 8

17,000.00 31,798.00 12,683,059.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 2 8 2
21(I) 11 2.5.03Comisiones y gastos bancarios 17,992.0001.18.0003000100 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 31,798.0017,000.00

1,495,650.00 2,285,454.00 2,286,000.00OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0003 32
22,650.00 0.00 23,000.00N/A01.18.0003 2 3 3

22,650.00 0.00 12,706,059.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 3 3 6
21(I) 11 2.5.03Especies timbrados y valoradas 23,000.0001.18.0003000100 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 0.0022,650.00

350,000.00 163,685.00 375,000.00N/A01.18.0003 2 3 5

350,000.00 163,685.00 13,081,059.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 3 5 3
21(I) 11 2.5.03Llantas y neumáticos 375,000.0001.18.0003000100 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 163,685.00350,000.00

50,000.00 4,207.00 60,000.00N/A01.18.0003 2 3 6

50,000.00 4,207.00 13,141,059.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 3 6 3
21(I) 11 2.5.03Herramientas menores 60,000.0001.18.0003000100 0000 2 3 6 3 04 30 9998 102 0.000.00

21(I) 11 2.5.03Herramientas menores 0.0001.18.0003000100 0000 2 3 6 3 04 20 1955 100 4,207.0050,000.00

865,000.00 2,049,908.00 1,620,000.00N/A01.18.0003 2 3 7

865,000.00 2,049,908.00 14,761,059.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 3 7 1
21(I) 11 2.5.03Gasolina 300,000.0001.18.0003000100 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 20,675.00100,000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
21(I) 11 2.5.03Gasoil 1,300,000.0001.18.0003000100 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 1,882,530.00750,000.00

21(I) 11 2.5.03Lubricantes 20,000.0001.18.0003000100 0000 2 3 7 1 06 20 1955 100 146,703.0015,000.00

208,000.00 67,654.00 208,000.00N/A01.18.0003 2 3 9

8,000.00 19,112.00 14,768,059.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 3 9 6
21(I) 11 2.5.03Productos eléctricos y afines 7,000.0001.18.0003000100 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 19,112.008,000.00

100,000.00 46,097.00 14,864,059.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 3 9 8
21(I) 11 2.5.03Repuestos 96,000.0001.18.0003000100 0000 2 3 9 8 01 30 9995 102 0.000.00

21(I) 11 2.5.03Repuestos 0.0001.18.0003000100 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 46,097.00100,000.00

100,000.00 2,445.00 14,969,059.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 3 9 9
21(I) 11 2.5.03Productos y Utiles Varios  n.i.p 105,000.0001.18.0003000100 0000 2 3 9 9 01 20 1955 100 2,445.00100,000.00

73,000.00 0.00 15,000.00OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0003 62
25,000.00 0.00 15,000.00N/A01.18.0003 2 6 1

25,000.00 0.00 14,984,059.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 6 1 1
21(I) 11 2.5.03Muebles, equipos de oficina y estantería 15,000.0001.18.0003000100 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.0025,000.00

48,000.00 0.00 0.00N/A01.18.0003 2 6 4

48,000.00 0.00 14,984,059.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 6 4 8
21(I) 11 2.5.03Otros equipos de transporte 0.0001.18.0003000100 0000 2 6 4 8 01 20 1955 100 0.0048,000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
0.00 643,933.00 135,000.00OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0003 22
0.00 643,933.00 135,000.00N/A01.18.0003 2 2 7

0.00 643,933.00 15,119,059.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 2 7 1
22(I) 11 2.5.03Obras menores en edificaciones 135,000.0001.18.0003000100 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 643,933.000.00

0.00 0.00 60,000.00OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0003 32
0.00 0.00 60,000.00N/A01.18.0003 2 3 1

0.00 0.00 15,179,059.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0003 2 3 1 1
22(I) 11 2.5.03Alimentos y bebidas para personas 60,000.0001.18.0003000100 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

2,790,000.00 11,892,592.00 890,000.00OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0003 72
2,530,000.00 11,731,338.00 800,000.0001 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos01.18.0003 2 7 2

0051 930,000.00 11,503,948.00 15,979,059.00CONSTRUCCION 3 BADENES EN EL MUNICIPIO01.18.0003 2 7 2 4
22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 300,000.0001.18.0003005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0003005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 3,500.0030,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0003005201 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00100,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0003005301 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00100,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0003005401 0000 2 7 2 4 01 10 0100 104 9,624,349.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0003005102 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 1,876,099.00700,000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 500,000.0001.18.0003005102 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

1,600,000.00 227,390.00 15,979,059.00ILUMINACION PLAY01.18.0003 2 7 2 7
22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 0.0001.18.0003005104 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 227,390.00800,000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 0.0001.18.0003005204 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.00200,000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 0.0001.18.0003005105 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.00600,000.00

200,000.00 107,388.00 90,000.0014 Reparación Edificaciones Municipales01.18.0003 2 7 1

100,000.00 0.00 15,979,059.00CONSTRUCCION CERCA EN TRANSPORTACION01.18.0003 2 7 1 2
22(I) 11 1.1.01Obras para edificación no residencial 0.0001.18.0003005114 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.00100,000.00

100,000.00 107,388.00 16,069,059.00REPARACION DE VIVIENDAS01.18.0003 2 7 1 1
22(I) 11 4.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 0.0001.18.0003005120 0000 2 7 1 1 01 20 1955 100 107,388.00100,000.00

22(I) 11 4.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 68,087.0001.18.0003005120 0000 2 7 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 4.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 21,913.0001.18.0003005120 0000 2 7 1 1 01 30 9996 102 0.000.00

60,000.00 53,866.00 0.0023 Instalaciones, Colocación Eléctricas01.18.0003 2 7 2

60,000.00 53,866.00 16,069,059.00ILUMINACION DE CALLES01.18.0003 2 7 2 2
22(I) 11 2.4.01Obras de energía 0.0001.18.0003005123 0000 2 7 2 2 01 20 1955 100 53,866.0060,000.00

2,771,997.00 4,368,141.0001.18.0003311(P) PERSONAL4 2,824,243.00

2,824,243.00 2,771,997.00 4,368,141.00DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS01.18.0003 2496

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR
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ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
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ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE GUANANICO
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
2,824,243.00 2,771,997.00 4,368,141.0000 N/A01.18.0003 4 2 1

0001 0.00 0.00 16,118,066.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0003 4 2 1 1

311(P) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 49,007.0001.18.000300010096 0000 4 2 1 1 01 30 9996 102 0.000.00

0.00 94,404.00 16,118,066.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0003 4 2 1 9

311(P) 0.0.00Disminución de otros pasivos internos de 0.0001.18.000300010096 0000 4 2 1 9 01 20 1955 100 94,404.000.00

110,000.00 0.00 16,118,066.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0003 4 2 1 1

312(S) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 0.0001.18.000300010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 0.00110,000.00

0.00 0.00 16,730,066.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0003 4 2 1 2

312(S) 0.0.00Disminución de documentos por pagar 612,000.0001.18.000300010096 0000 4 2 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

500,000.00 587,991.00 16,831,320.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0003 4 2 1 3

312(S) 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto 101,254.0001.18.000300010096 0000 4 2 1 3 01 20 1955 100 587,991.00500,000.00

2,214,243.00 2,089,602.00 20,437,200.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0003 4 2 1 1

314(I) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 3,605,880.0001.18.000300010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 2,089,602.002,214,243.00

TOTAL : 20,387,233.00 30,490,138.04 20,437,200.00

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR


